
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN  
 

Số:          /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Quy định số lượng thành viên, số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự tại đơn vị 

hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 - Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật, ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

 - Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở ngày 28 

tháng 11 năm 2023; 

 - Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn 

bản quy phạm pháp luật; 

- Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

- Căn cứ Nghị định số 40/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an 

ninh, trật tự ở cơ sở;  

- Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Công an quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo 

vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; 

 - Căn cứ Nghị quyết số   /2024/NQ-HĐND ngày  tháng 6 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định tiêu chí thành lập Tổ, tiêu chí số lượng 

thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; một số chính sách đối với người tham gia lực 

lượng bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; mức chi cho lực lượng tham gia bảo vệ an 

ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số    /TTr-CAT-PV01 

ngày     thang 6 năm 2024. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx


 2 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Quy định số lượng thành viên, số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự 

tại đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn như sau: 

1. Thành phố Lạng Sơn: 87 Tổ, 454 thành viên; 

2. Huyện Bắc Sơn: 148 Tổ, 444 thành viên; 

3. Huyện Bình Gia: 137 Tổ, 411 thành viên; 

4. Huyện Cao Lộc: 154 Tổ, 462 thành viên; 

5. Huyện Chi Lăng: 156 Tổ, 468 thành viên; 

6. Huyện Đình Lập: 112 Tổ, 336 thành viên; 

7. Huyện Hữu Lũng: 203 Tổ, 609 thành viên; 

8. Huyện Lộc Bình: 201 Tổ, 603 thành viên; 

9. Huyện Tràng Định: 166 Tổ, 498 thành viên; 

10. Huyện Văn Lãng: 161 Tổ, 483 thành viên; 

11. Huyện Văn Quan: 121 Tổ, 363 thành viên; 

Danh sách cụ thể số lượng thành viên, số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự 

tại các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh tại Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

  Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Lạng Sơn có trách 

nhiệm chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn ban hành quyết định 

thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; quyết định công nhận Tổ trưởng, Tổ phó, 

Tổ viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự và sắp xếp địa điểm, nơi làm việc của Tổ bảo 

vệ an ninh, trật tự. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; 

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, 

phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Bộ Công an; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh, Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Tư 

pháp, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, 

Bảo hiểm xã hội;  

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; 

- Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn; 

- Các PVP UBND tỉnh; 

 

 

 

 

 

 

 

Hồ Tiến Thiệu 

- Lưu: VT, THNC. 

 



 3 

 

 

 

 

 


